
 1 

Výroční zpráva o činnosti 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

 
školní rok 2009/2010 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61   Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   IZO:   600001547 
pobočky: Spytihněv, Halenkovice,Topolná , Jalubí, Bílovice a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraje 
Tr. T. Bati 21 
P.O.BOX 220 
761 90   Zlín 
 

3. Ředitel školy: Mgr. Emil Sláma 
                               1.8.1999 – jmenovaný do funkce 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax): 577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil: 724 841 017 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 733 739 630 - zástupce 
e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
www.zusrf.cz 
pracovník pro informace: Amanová Jitka 

 
5.   Škola byla zaloţena v  roce 1951 

 od 1.1.1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13.6.2001 č.j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1.4.2001 č.j. 261/2001 

 dodatek č.1 k 28.11.2001 č.j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č.2 k 5.11.2003 č.j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č.3 k 1.9.2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31.8.2005 

 rozhodnutí č.j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
 a školských zařízeních 

 rozhodnutí č.j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
 a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17.6.2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17.3.2010 – vymezení  

 dne 17.6.2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 ţáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2009/2010: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2009/2010 

Ţáků celkem 465 
 
  z toho dospělých ţáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 
 
 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc  ve školním roce 2009/2010: 

 

Školné v jednotlivých oborech  (v 
Kč) 

Školní rok 2009/2010 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramat. obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 170 170 

 
 
9. Rada školy nebyla zřízena 
 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 
 

Akce pořádané Společností přátel: 

 Hudební tábor Čeloţnice u Kyjova. 

 Soustředění pěveckého a akordeonového souboru v Trnavě – HO. 
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 
 

Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla se ve svých vzdělávacích aktivitách zaměřila na 
rozšíření ţesťového a pěveckého oddělení. V souborové hře nabízí škola ţákům uplatnění v deseti 
orchestrech a komorních seskupení. Škola pracuje dle platných učebních plánů a i do budoucna se bude 
profilovat ve dvou oborech a to HO a VO. V hodinové dotaci se řídí škola učebními plány vydanými 
MŠMT. Poslední roky se škola zaměřila na vybavení vyučovacími  technologiemi. Výukové programy – 
interaktivní tabule, sibélius – doplnění ozvučné aparatury – komba, mikrofony, porty, elektroniku do 
jednotlivých tříd. V DVPP je nutné postupovat tak, aby to vyhovovalo záměrům školy (HN, elektronické 
nástroje, počítačová grafika, ŠVP). V investičních záměrech je naplánovaný nákup nového pianina a 
další kvalitní hudební nástroje. 
Ve vedení školy má ředitel k dispozici zástupce ředitele, ekonoma a pedagogickou radu. Pracovní 
porady nebo pedagogické rady jedenkrát do měsíce. Informace jsou vedením školy předávány přes 
celoroční plán, měsíční plán, sdělení na nástěnce ve sborovně a ústně. Informace pro veřejnost přes 
webové stránky školy a kabelovou televizi NTV Napajedla. Spojení s Klubem kultury Napajedla a 
Městem Napajedla se děje osobními jednáními s zástupcem či ředitelem školy. 
 

12. Spolupráce s jinými školami: 
 

 Hudební obor – spolupráce na úrovni  ZŠ, MŠ, ZUŠ. 

 Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ.  
 
13. Mezinárodní spolupráce není. 

 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2009/2010: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2009/2010 

HO LDO TO VO 

Počet ţáků  283 - - 182 

Počet tříd 17 - - 3 

Počet hodin 283 - - 61 

Počet ţ. s rozš. vyuč. - - - - 

 
 
 
 



 3 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 15 klarinet 9 

Housle 24 příčná flétna 3 

Klavír 54 zobcová flétna 35 

Klávesy 57 saxofon 4 

Kytara 34 bicí 7 

Basa/viola 0 sólový zpěv 11 

Cimbál 3 trubka 3 

 

3. Soubory na škole: 
 

Soubory      Sbory                                                                
Jazzový soubor     Pěvecký sbor Zpěváček – mladší ţáci 
Bigbeatový soubor     Pěvecký sbor HeXaM – starší ţáci 
Houslový soubor Strunka 
Kytarový soubor 
Flétnový soubor     Komorní seskupení příležitostná a sezónní 
Akordeonový soubor    Táborový orchestr 
Keyboardový soubor    Komorní trio (2 housle, klavír) 
CM Maková     Flétnový kvartet 
CM Makovička 

 
     

Část C 
Údaje o pracovnících  školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2009/2010: 

 
 

Sledovaný  údaj K datu 30.6.2010 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 17 15,2 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2009/2010: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce úv. Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1. 10270 učitelka 1 3 MU Brno učitelství 

2. 46000 učitelka 0,52 4 studentka kon. zpěv 

3. 46959 učitelka A 1 26 
 

konzervatoř housle 

4. 79872 učitelka A 1 16 
 

konzervatoř housle 

5. 48100 učitelka 1 4 PF Ostrava 
 

obor výt.výchova 

6. 47528 učitelka A 1 27 
 

konzervatoř Klavír 
 
 
 
 
 

7. 49000 učitel A 1 5 konzervator tuba 

8. 50626 učitelka A 1 19 konzervatoř klavír 

9. 54652 učitel D 0,30 46 konzervatoř klarinet 

10. 54800 učitel A 1 8 konzervatoř viola 

11. 68325 učitel A 1 23 konzervatoř housle 

12. 78691 ředitel 1 34 VŠ – PF Brno výtvarník 

 

 



 4 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce úv. Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

13. 80690 učitelka A 1 19 konzervatoř akordeon 

14. 80700 učitel A 0,87 20 konzervatoř hoboj 

14. 98489 učitelka A   konzervatoř violloncelo 

16. 88040 učitelka A 1 7 konzervatoř kytara 

17. 90429 učitelka 0,90 10 SPŠU + DPS malba – tč. MD 

18. 91176 učitel A 1 17 konzervatoř příčná flétna 

 

 

3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 
 

Celkem 17 fyzických osob: 

 15 učitelů na plný úvazek 

  1 učitelů na částečný úvazek 

  1 učitel pracující důchodce na částečný úvazek 

 

4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2009/2010: 
 

 v % 

Poţadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2009/2010: 
 

Sledovaný  údaj k datu 30.6.2010 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2009/2010: 

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úv. Stupeň 
vzdělání 

1.   10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s 
maturitou 

2.   42000 školnice 1 vyučená 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 

 Pedagogičtí pracovníci 
 

NIDV Zlín – písnička v hudební nauce II. – 4 pedagogové 
Tandem Hradec Králové – setkání s hudební formou I. – 4 pedagogové 
Promethean Brno – activ konference (interaktivní tabule) – 2 pedagogové 
Promethean Brno – activ studio 3, activ aréna (interaktivní tabule) – 1 pedagog, 1 správní zam. 
ZUŠ Karviná – konfrontace – klávesová soutěţ – 6 pedagogů 
NIDV Zlín – písnička v hudební výchově III.pro starší i mladší ţáky – 2x5 pedagogů 
Coaching – manaţerský výcvik – 1 pedagog 
Uplatnění akordeonu v praxi – 1 pedagog 
Kurz VO – techniky FUSING – 1 pedagog 
Janáčkova akademie Brno – klavírní kurzy – 1 pedagog 
Konzervatoř Brno – klavírní soboty – 1 pedagog 
Zdravotnické školení – 17 zaměstnanců 
 



 5 
 Nepedagogičtí pracovníci 

 
Státní archiv Zlín – spisová sluţba – 1 správní zaměstnanec 
Ing. Zemánková Přerov – změny v účetnictví 2010 – 1 správní zaměstnanec 
Alfa audit s.r.o. Brno – sbírka souvztaţností pro PO v metodice účetnictví  – 1 správní zam. 
KÚZK – nejčastější chyby v účetnictví + změny v roce 2010 – 1 správní zaměstnanec 
Zdravotnické školení – 2 zaměstnanci  

  

 
Část D 

Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
 
1. Nově zařazení ţáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2009/2010: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počet ţáků přihlášených 45 0 0 30 

Počet ţáků přijatých 45 0 0 30 

Počet ţáků nastoupených 45 0 0 30 

 
2. Komentář k vývoji zájmů ţáků 
 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce 2009/2010  v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 18 0 0 10 

 
2. Ţáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2010): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná  stř.škola 
výtvar. směru 

 
VŠ uměleck. 

směru 

 
Jiné navazuj. 

na ZUŠ 
 

přihl. přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2009/2010 0 0 3 2 0 0 0 0 1 1 

 

         Školy jmenovitě:  
 2x UMPRUM Uherské Hradiště 
 1x UMPŠ Luhačovice 
 
3. Hodnocení ţáků na konci školního roku 2009/2010: 
 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl neklasifikován 

 2009/2010 319 28 0 103 

 
4. Výsledky soutěţí ve školním roce 2009/2010: 
 

Jednotlivec/ 
soubor 

 

Název soutěže Stupeň 
soutěže 

Ocenění 

 Lidice – téma příroda VO 2x čestné uznání 

 Povodí Moravy – téma vlnobití VO 3x cena 



 6 
Jednotlivec/ 

soubor 
 

Název soutěže Stupeň 
soutěže 

Ocenění 

 Moje škola VO 1x účast 

 EX Libris VO 1x 2.místo 
2xčestné uznání 

skupinová Komorní hra s převahou dechových 
nástrojů 

Okresní kolo 1x3. místo 

skupinová Komorní hra s převahou smyčců Okresní kolo 1x3. místo 
2x2. místo 

skupinová Jazzové soubory Okresní kolo 1x2.místo 

 
5. Vzdělávání handicapovaných ţáků – škola nemá. 

 
 

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
A. Hudební obor 
 

Besídky 
Externí: Domov důchodců Husova 
              DPS Na Kapli 
              DPS Kalvárie 

Interní:  Besídky ţáků jednotlivých tříd a učitelů pro rodiče i veřejnost  21x 

Vánoční besídka v Babicích (ZŠ) 
Besídka pro maminky v Babicích (ZŠ) 
 
Koncerty ZUŠ 
Koncert TÁBOROVÉHO ORCHESTRU pro veřejnost 

Koncerty TÁBOROVÉHO ORCHESTRU pro ZŠ I, ZŠ II a ZŠ spec. a praktickou Otrokovice 3x 

Vánoční koncert 
Koncert mladých k poctě R. Firkušného 
Absolventský koncert I 
Absolventský koncert II 
Pěvecký koncert 
Promenádní koncert 
Souborový koncert 
 
Spoluúčinkování 
Festival Pocta Rudolfu Firkušnému (MěÚ Napajedla) 
Svatováclavský večer (Klub kultury) 
Vánoční stromeček – ZŠ a OÚ Halenkovice 

Kladení věnců (MěÚ Napajedla)  2x 

Pořad pro maminky (MŠ Napajedla, Radovánek) 
Otevření náměstí (MěÚ Napajedla) 
Přání k 100. narozeninám (Sbor pro občanské záleţitosti) 
Vystoupení pro oceněné občany Napajedel (MěÚNapajedla) 
 
Soutěţe 
Školní kolo celostátní soutěţe ZUŠ: taneční a jazzové orchestry - účast 
                                                           komorní hra dechových a smyčcových nástrojů - účast 
Okresní  kolo celostátní soutěţe ZUŠ: taneční a jazzové orchestry - účast 
                                                              komorní hra dechových a smyčcových nástrojů – účast  
                                                                                                                                          - 2 porotci 
Ostatní 
Vyřazení absolventů 
HUDEBNÍ TÁBOR 

Soustředění: CM, Jazzový soubor (v ZUŠ RF Napajedla)  1x 

                     HeXaM – (v ZUŠ RF Napajedla, Trnava u Zlína)   2x 

                     Zpěváček, akordeonový soubor (Trnava u Zlína)    1x 

Vernisáţ v muzeu 2x         

 
         



 7 
Projekt Základní umělecké školka 

Návštěvy v MŠ Komenského Napajedla – 2x 

Návštěvy v MŠ Halenkovice, Komárov, Babice, Ţlutava, Spytihněv, Pohořelice, Topolná 

Strašidelný les – hudebně dramatický program pro MŠ v ZUŠ a ZŠ spec. a prakt. Otrokovice 3x 

 
Spolupráce 
AMU Praha 
Konzervatoř P.J. Vejvanovského Kroměříţ 
 
B. Výtvarný obor 
 
Výstavy 
Vánoční výstava v prostorách ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla. 
Výstava při absolventských koncertech – výstava absolventských prací. 
Průběţné výstavy v prostorách ZŠ Napajedla. 
Průběţné výstavy v prostorách ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla 
 
Návštěva výstav 
Návštěva výstavy ve výstavních prostorách Klášterní kaple – výstava E. Slámy 
Den otevřených dveří na SUPŠ Uherské Hradiště. 

 
Ukázkové hodiny pro MŠ 
5x ukázková hodina pro MŠ Napajedla. 
1x ukázková hodina pro MŠ Komárov. 
1x ukázková hodina pro MŠ Halenkovice. 
1x ukázková hodina pro MŠ Spytihněv. 
1x ukázková hodina pro MŠ Topolná 
 
Ostatní 
Prázdninová keramika v období velikonočních prázdnin. 
 
DVPP  
školeni Fusingu 
školení na interaktivní tabuli 
 
Nábory 
MŠ Napajedla, MŠ Halenkovice, MŠ Spytihněv, MŠ Topolná 
 
Spolupráce 
MŠ a ZŠ na zpracování keramiky – pálení 
 
 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 
 Ve školní roce 2009/2010 nebyla provedena v Základní umělecké škole Rudolfa Firkušného 
inspekce Českou školní inspekcí.  
 

Závěr výroční zprávy 

 
 
 
Datum zpracování zprávy:   22.6.2010 
Datum projednání na poradě pracovníků školy: 23.6.2010 
 
 
 
 
 
 
 
č.j. 103/2010 

                                                                                                      Mgr. Emil Sláma 
                                                                                                                       ředitel škol 

 



 8 

 


